al muthȃla’ah ‘alȃ kull ahad). Dengan adanya kitab yang berbentuk seperti itu akan

memiliki manfaat yang sangat besar bagi masyarakat umum dan lembaga-lembaga

peradilan.33

Penyusunan Majallah al Ahkȃm al ‘Adliyah sendiri memakan waktu selama 7 tahun

yakni antara tahun 1286 H – 1293 H/1869 M – 1876 M. Majallah al Ahkȃm al ‘Adliyah ini

mengikuti madzhab Abu Hanifah Nu’man Bin Tsabit sebagaimana madzhab yang diikuti

oleh Negara.34